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BR.0012.2.37.2020 

 

Protokół nr 9/2020 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej, 

które odbyło się w dniu 15 października 2020 r. 

 

Na podstawie art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 i 2112) posiedzenie komisji 

odbyło się w zdalnym trybie. W posiedzeniu udział wzięło 11 członków komisji, a także Wójt Marcin 

Wojtkowiak. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 20 sierpnia i 17 września 2020 r. 

3. Informacja Wójta Gminy Czerwonak na temat sytuacji związanej z trwającym stanem epidemii. 

4. Materiały sesyjne. 

5. Korespondencja bieżąca. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała przewodnicząca komisji 

Hanna Kościelska. 

 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji, które odbyło się 20 sierpnia i 17 września 2020 r. 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z sierpniowego posiedzenia. 

Komisja postanowiła, że protokół z wrześniowego posiedzenia zostanie przyjęty podczas 

listopadowego posiedzenia. 

 

Ad.3. Informacja Wójta Gminy Czerwonak na temat sytuacji związanej z trwającym stanem epidemii. 

 Wójt Marcin Wojtkowiak przedstawił informację na temat aktualnej sytuacji związanej 

z trwającym stanem epidemii. Poinformował, że zgodnie z wczorajszymi informacjami 34 osoby 

zakażone (10 osób poddano hospitalizacji), ok. 120 osób przebywało na kwarantannie. Poinformował, 

że w Urzędzie Gminy w ostatnim czasie 5 pracowników miało potwierdzony pozytywny wynik testu. 

Wejście mieszkańców do Urzędu zostało ograniczone, przyjmowani są klienci po wcześniejszym 

umówieniu. Większość spraw prowadzona jest w trybie zdalnym lub telefonicznym. Odpowiadając 

radnej Jolancie Poznańskiej wyjaśnił, że w szkołach na terenie gminy były 2 przypadki zachorowania, 

ale osoby przez dłuższy czas nie były obecne w pracy. 

 Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska zwróciła uwagę, że nie ma możliwości 

zapanowania nad dziećmi, aby stosowały się do restrykcji sanitarnych. 

 

Ad.4. Materiały sesyjne. 

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad XXVII sesji Rady Gminy Czerwonak, która 

odbędzie się 22 października 2020 r. 

Komisja omówiła nw. projekty uchwał: 

 uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Czerwonak na 2020 rok 

Radny Jacek Sommerfeld zadał nw. pytania: 
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 czy był/będzie przeprowadzony remont boiska przy ul. Leśnej; 

 dlaczego został zlikwidowany oddział przedszkolny w Owińskach; 

 pytanie dot. zakupów pomocy i sprzętu dla dzieci niepełnosprawnych w szkołach – czy dyrektorzy 

wiedzieli o tych zakupach przed rozpoczęciem roku szkolnego, czy zakupy są związane 

z pojawieniem się oszczędności, czy była możliwość otrzymania dotacji na zakup z PFRON; 

 ile i gdzie znajdują się dodatkowe miejsca parkingowe, o których informuje CRKF „Akwen”; 

 czego dot. dzierżawa gruntu (dz. nr 12/2) w Czerwonaku; 

 od kiedy i o ile zwiększy się liczba połączeń kolejowych na trasie Poznań-Wągrowiec; 

 od kiedy przystań kajakowa w Owińskach będzie dostępna dla mieszkańców; 

 czy rozpoczęło się przełożenie linii energetycznej przy Orliku w Czerwonaku. 

Wójt Marcin Wojtkowiak odpowiedział na ww. pytania: 

 oddział przedszkolny w Owińskach – o likwidacji zdecydowały względy organizacyjne (ryzyko 

dwuzmianowości, optymalizacja kosztów); 

 zakup pomocy i sprzętu dla dzieci niepełnosprawnych – są to pieniądze znaczone; dyrektorzy 

przeanalizowali sytuację w szkołach dot. ilości dzieci i potrzeb po rozpoczęciu roku szkolnego; 

 boisko przy ul. Leśnej – remont wyceniono na 400 000 zł; firma nie chce wypłacić odszkodowania 

w całości; obecnie toczy się spór z firmą ubezpieczeniową; remont miałby się rozpocząć jeszcze 

w tym roku; jeśli warunki pogodowe pozwolą to boisko powinno zostać oddane do użytku 

na przełomie kwietnia i maja 2021 r.; 

 dodatkowe miejsca parkingowe – parking przy ul. Poprzecznej w Owińskach; dotychczasowa 

koncepcja obejmowała 30 miejsc parkingowych; teren pozwala na utworzenie 60 miejsc 

parkingowych; podjęto decyzję o zwiększeniu ilości miejsc; wiąże się to z koniecznością 

zabezpieczenia dodatkowych środków ze względu na większą ilość potrzebnych dokumentów przy 

projektowaniu; 

 dzierżawa – zorientuje się w temacie i udzieli pełnej odpowiedzi w terminie późniejszym; 

 połączenia kolejowe – dopóki nie zostanie zmodernizowana linia, głównie na odcinku Poznań 

Wschód – Poznań Garbary, trudno mówić o dodatkowych połączeniach; spodziewamy się 

dodatkowych składów pociągów w godzinach porannych; kwota – kontynuacja dotychczasowego 

porozumienia; 

 przystań kajakowa – trwają prace; czas realizacji: do końca roku budżetowego; z końcem września 

został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach ZIT-ów na budowę kładki pieszo-rowerowej 

w tym samym miejscu; 

 przełożenie linii energetycznej – prace rozpoczęły się w ubiegłym tygodniu. 

 

 uchwała w sprawie utworzenia Spółki Gminne Przedsiębiorstwo Społeczne Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Wójt Marcin Wojtkowiak, na podstawie prezentacji, dokonał uzasadnienia projektu 

ww. uchwały. Prezentacja znajduje się w korespondencji komisji. 

Radny Jacek Sommerfeld zadał następujące pytania: 

 ilu pracowników zostanie docelowo zatrudnionych w spółce społecznej; 

 czy potrzebna jest rada nadzorcza; 

 zapytał czy w ramach 4 osób został uwzględniony gospodarz cmentarza i czy firma, która obecnie 

zarządza cmentarzem pozostaje, a spółka będzie wspierać jej działalność; 

 zapytał czy te 4 osoby będą zajmowały się targowiskiem i zielenią; 

 zapytał o roczne koszty utrzymania spółki. 

 Wójt Marcin Wojtkowiak odpowiedział na ww. pytania: 
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 zatrudnienie – docelowa liczba osób zatrudnionych w przyszłości w spółce zależy od rozwoju 

spółki. Początkowo będzie to 5 osób (obecnie 4 chętne osoby są zagrożone wykluczeniem 

społecznym; do powołania spółki będzie potrzebny prezes); 

 rada nadzorcza jest potrzebna, ale jej wynagrodzenie będzie na najniższym możliwym poziomie; 

 cmentarz – to, jaka firma będzie obsługiwać cmentarz, zależy od przetargu. Wójt poinformował, 

że w przyszłym roku planowane jest zastosowanie rozwiązania hybrydowego; 

 targowisko i zieleń – do zadań tych 4 osób będą należały prace pielęgnacyjne; 

 roczne koszty utrzymania – koszty roczne nie powinny przekroczyć 350 000 zł, a w następnych 

latach spółka powinna utrzymywać się ze zleceń. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska zapytała w jaki sposób zostały zrekrutowane osoby 

chętne do pracy w spółce. Wójt wyjaśnił, że są to mieszkańcy Gminy Czerwonak, którzy pracują 

na zlecenie Gminy i które zgłosiły się po pomoc. Wójt potwierdził, że oprócz zleceń otrzymanych 

od instytucji gminnych, spółka będzie mogła prowadzić działalność komercyjną, zarobkową 

i oferować usługi dla innych podmiotów. 

 

Ad.5. Korespondencja bieżąca. 

Komisja zapoznała się z pismem dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury „Sokół” w sprawie 

zabezpieczenia środków w budżecie Gminy Czerwonak na 2021 r. na remont budynku GOK „Sokół” 

w Czerwonaku. Wójt Marcin Wojtkowiak poinformował, że koszt kompleksowego remontu 

to ok. 1 000 000 zł. Taka kwota zostanie zabezpieczona w budżecie gminy. 

 

Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 

 Radny Jacek Sommerfeld, w imieniu mieszkańców, poruszył następujące sprawy: 

 laboratorium ZLR „Pro Familia” – dostęp dla osób, które chcą skorzystać z usług laboratorium 

ZLR „Pro Familia”, głównie pracujących zawodowo (również w przypadku opiekuna z małoletnim 

dzieckiem) jest w Gminie Czerwonak utrudniony. Obecnie, aby udać się rano do laboratorium, 

pomijając fakt długiego oczekiwania na termin pobrania krwi (około tygodnia), trzeba zwolnić się 

z pracy/szkoły. Wcześniej (przed pandemią) trzeba było odstać w gigantycznych kolejkach (nawet 

do 2 godzin), aby do takiego badania doszło. Ponadto np. w budynku przychodni przy 

ul. Poznańskiej w Koziegłowach, ze względu na umiejscowienie laboratorium, dochodziło 

do sytuacji, że praktycznie w jednej strefie znajdowali się ludzie czekający na badanie, do lekarza 

(chorzy) oraz na badania profilaktyczne (zdrowi). Nie każdy może sobie pozwolić na takie długie 

pozostawanie poza pracą. Zauważoną przez ludzi, jedną z przyczyn takiego stanu jest pobieranie 

krwi do badania często tylko przez jednego laboranta (np. w Koziegłowach, ul. Poznańska). 

W poprzednich latach mieszkańcy Gminy Czerwonak mieli możliwość, po uzyskaniu skierowania 

od lekarza pracującego w ZLR „Pro Familia”, wyboru laboratorium, w którym chcieli wykonać 

badania. Ze względu na to, że „Diagnostyka” ma na terenie Poznania sieć punktów pobrań oraz jest 

czynna od poniedziałku do piątku w godz. 700-1800 i w soboty w godz. 700-1300, a także poprzez 

możliwość pobierania wyników badań przez Internet – wielu mieszkańców Gminy Czerwonak 

decydowało się na skorzystanie z ich usług. Dzisiaj ta możliwość pozostaje jedynie w przypadku 

opłacenia w całości zleconych badań. Uwagi kierowane do laboratorium ZLR „Pro Familia” 

dotyczą utrudnionego dostępu do usług laboratorium (punktów pobrań). Nie dotyczą za to jakości 

usług (m.in. techniki, sprawności pobierania krwi, oczekiwania na wyniki); 

 brak możliwości schronienia się przed deszczem/chłodem przez oczekujących na badanie/wizytę 

lekarską (nie dotyczy to ośrodka zdrowia w Czerwonaku). Problem dotyczy głównie starszych 

mieszkańców oraz rodziców z małymi dziećmi. 
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Biorąc powyższe pod uwagę radny Jacek Sommerfeld sformułował następujące pytania 

i wnioski: 

1) badania laboratoryjne w ZLR „Pro Familia”: 

a) jakie argumenty przemawiają za tym, że ZLR „Pro Familia” nie podpisał umowy 

z Diagnostyką Sp. z o.o. skoro w poprzednich latach było to możliwe. Jeśli jest to związane 

z podpisaną umową z NFZ, radny prosi o zacytowanie konkretnych zapisów 

potwierdzających ten fakt, 

b) jak funkcjonuje w praktyce system pobierania wyników badań online; czy są one dostępne 

dla pacjenta w Internecie tego samego dnia; umożliwienie pobierania wyników badań 

online, 

c) wniosek nr 1 – podpisanie umowy pomiędzy ZLR „Pro Familia” a Diagnostyką, 

umożliwiającą bezpłatne korzystanie przez mieszkańców Gminy Czerwonak z usług 

Diagnostyki (ze skierowaniem), 

d) wniosek nr 2 – uruchomienie dodatkowych godzin funkcjonowania punktów pobrań – 

codziennie od godz. 700 i/lub w soboty, 

e) wniosek nr 3 – usprawnienie pobierania materiału do badań poprzez zatrudnienie 

dodatkowego laboranta (szczególnie w ośrodku zdrowia przy ul. Poznańskiej 

w Koziegłowach), 

f) wniosek nr 4 – pozostawienie sytemu zapisów pacjentów na godziny do pobierania krwi 

w ośrodkach zdrowia, 

g) wniosek nr 5 – wprowadzenie udogodnienia dla osób starszych (np. emerytów, 

schorowanych) poprzez wprowadzenie dojazdów do miejsca zamieszkania w celu pobrania 

krwi do badania (wizyty umawiane na telefon); 

2) wniosek do ZLR „Pro Familia” o umożliwienie mieszkańcom oczekiwania na wykonanie 

badania lub wizytę lekarską w ośrodku zdrowia lub przed nim, w przygotowanym miejscu 

(zadaszonym, osłoniętym przed deszczem i chłodem, z zachowaniem bezpiecznej odległości 

między ludźmi); 

3) wniosek do Wójta o pozyskanie możliwości sfinansowania testów na obecność wirusa SARS-

CoV-2 dla nauczycieli gminnych placówek oświatowych, w których zostanie stwierdzony 

przypadek zakażenia (w okolicznościach utrudniających/uniemożliwiających skorzystanie 

z bezpłatnej usługi w ramach NFZ). 

Wójt Marcin Wojtkowiak: 

 zapewnił, że porozmawia z kierownictwem ZLR „Pro Familia” w kontekście spraw 

przedstawionych przez radnego Jacka Sommerfelda; 

 odnosząc się do pozyskania możliwości sfinansowania wykonywania testów na obecność wirusa 

SARS-CoV-2 dla nauczycieli poinformował, że jako samorządowcy wystąpili o zabezpieczenie 

środków finansowych do Rządu i Ministerstwa Edukacji Narodowej; odpowiedź była negatywna. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska: 

 badania laboratoryjne w Diagnostyce realizowane ze skierowaniem z ZLR „Pro Familia” – 

poinformowała, że kiedyś badania ze skierowaniem ZLR „Pro Familia” były realizowane. Teraz 

jest to niemożliwe i wynika z podpisanej umowy z NFZ; 

 oczekiwanie na wizytę lekarską przed ośrodkami zdrowia ZLR „Pro Familia” podczas 

niekorzystnych warunków pogodowych – poinformowała, że w dniu wczorajszym rozmawiała o tej 

sprawie z Wójtem. Wójt poinformował, że po rozmowie z komendantem Straży Gminnej podjęto 

decyzję o zakupie szybko rozkładanych namiotów, które będą mogły posłużyć w tego typu 

sytuacjach. Należy traktować te sytuacje incydentalnie. Rozwiązaniem problemu powinien zająć 

się ZLR „Pro Familia”. 
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Ad.7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Hanna Kościelska zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Polityki Społecznej 

 

 

Hanna Kościelska 


